
BOJA núm. 118Sevilla, 9 de octubre 1997 Página núm. 12.239

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA

ORDEN de 22 de septiembre de 1997, por la
que se concede una subvención a la Universidad
de Huelva, Dpt. de Derecho Penal y Procesal.

El Decreto 117/89, de 31 de mayo, regula las sub-
venciones que otorga la Consejera de Gobernación a las
Corporaciones Locales y a aquellas entidades sin ánimo
de lucro que realicen actividades relacionadas directamen-
te con las competencias que tiene asignadas esta Con-
sejería.

Por la Universidad de Huelva, Dpt. de Derecho Penal
y Procesal, se ha solicitado a esta Consejería una sub-
vención destinada, al amparo del citado Decreto, al fin
que más adelante se especificará.

Visto el expediente tramitado por la Dirección General
de Administración Local y teniendo en cuenta las atribu-
ciones que me están conferidas por la Ley 5/1983, de
19 de julio, General de la Hacienda Pública de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía y la Ley 6/1983, de 21
de julio, del Gobierno y Administración de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, así como el Decreto 117/1989,
de 31 de mayo, que regula las subvenciones que otorga
la Consejería de Gobernación.

D I S P O N G O

Primero. Se concede una subvención a la Universidad
de Huelva, Dpt. de Derecho Penal y Procesal, por importe
de 1.500.000 ptas., con objeto de sufragar los gastos
de celebración del II Congreso sobre la Justicia Penal.
Su ejecución se realizará en el ejercicio de 1997.

Segundo. Se declara dicha subvención de carácter
excepcional en virtud de lo dispuesto en el párrafo 3.º,
artículo 107, de la Ley General de la Hacienda Pública
de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Tercero. La subvención se abonará con cargo a la
aplicación presupuestaria 480.00.12A y se hará efectiva
mediante un primer libramiento por importe del 75 por
ciento del total, librándose el 25 por ciento restante una
vez justificado el pago anterior.

Cuarto. La justificación se realizará en el plazo de
tres meses, contados a partir de la recepción del pago,
y atendiendo a los requisitos exigidos por el artículo 108.f),
párrafo segundo, de la Ley General de la Hacienda Pública
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, aportando ante
la Dirección General de Administración Local de la Con-
sejería de Gobernación y Justicia los documentos acre-
ditativos de los gastos realizados con cargo a la subvención
concedida.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas
en cuenta para la concesión de la subvención y, en todo
caso, la obtención concurrente de subvenciones o ayudas
otorgadas por otras Administraciones o entes públicos o
privados, nacionales o internacionales, podrá dar lugar
a la modificación de la resolución de modificación.

Sexto. Procederá el reintegro de las cantidades per-
cibidas en todos y cada uno de los supuestos establecidos
en el artículo 112 de la Ley General de la Hacienda Pública
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, con las con-

secuencias, en cuanto a la exigencia o no de interés de
demora, que para cada uno de ellos establece el citado
precepto legal.

Séptimo. Se recaba la concesión de la subvención otor-
gada por la presente Orden, sin perjuicio de la subsistencia
de las delegaciones de competencia conferidas sobre esta
materia.

Octavo. De la presente Orden se dará conocimiento
a la entidad beneficiaria y se publicará en el BOJA a los
efectos consiguientes.

Sevilla, 22 de septiembre de 1997

CARMEN HERMOSIN BONO

Consejera de Gobernación y Justicia

ORDEN de 22 de septiembre de 1997, por la
que se conceden subvenciones a las Entidades Loca-
les Territoriales que se indican, de acuerdo con el
Decreto que se cita, sobre medidas de saneamiento
de las Haciendas Locales.

El Decreto 238/88, de 21 de junio, estableció, entre
las medidas de cooperación de la Comunidad Autónoma
con las Entidades locales determinadas ayudas encami-
nadas al saneamiento económico de sus Haciendas.

Estas ayudas, consistentes -conforme a su artículo 4.º-
en subvencionar en siete puntos el interés de los préstamos
que tuvieran concertados las Entidades locales con el Banco
de Crédito local y cualquier otra entidad financiera al 31
de diciembre de 1987, se determinan para cada ejercicio
económico, dentro siempre de las cantidades consignadas
a tal fin en los Presupuestos de la Comunidad Autónoma.

En virtud de ello, teniendo en cuenta lo dispuesto en
la Ley 8/1996, de 26 de diciembre, del Presupuesto de
la Comunidad Autónoma de Andalucía para 1997, y en
uso de las atribuciones que me confieren la Ley 5/83,
de 19 de julio, General de la Hacienda Pública, y el Decreto
238/1988, de 21 de junio,

D I S P O N G O

Artículo 1.º Cuantía de las subvenciones.
De conformidad con lo establecido en los artículos

3 y 4 del Decreto 238/1988, de 21 de junio, sobre Medidas
de Saneamiento de las Haciendas locales, se subvenciona
a las Entidades locales que a continuación se indican con
las cantidades que se expresan para el presente ejercicio
de 1997.

Abla 447.112
Albánchez 116.192
Antas 571.664
Castellar de la Frontera 548.607
Castilblanco de los Arroyos 711.289
Cazorla 745.648
Coín 2.211.074
Diputación Provincial de Cádiz 14.084.631
Jimena de la Frontera 4.677.252
La Línea de la Concepción 15.000.000
Lopera 110.938
Luque 100.524



BOJA núm. 118Página núm. 12.240 Sevilla, 9 de octubre 1997

Motril 12.000.000
Oria 332.954
Paterna del Campo 478.879
Puerto de Santa María 4.314.508
Rincón de la Victoria 3.562.432
Santa Fe 918.927
Torrox 1.833.246
Utrera 4.489.940
Vélez-Málaga 11.885.762

Estas subvenciones se abonarán con cargo a la apli-
cación presupuestaria 10.01.461.00.81A, haciéndose
efectivas a las Entidades locales respectivas, para que éstas
a su vez lo hagan a la Entidad bancaria prestamista.

Artículo 2.º Forma de pago.
La subvención otorgada se hará efectiva mediante el

abono de un primer pago correspondiente al 75% de su
importe, librándose el 25% restante una vez haya sido jus-
tificado el libramiento anterior en la forma que se detalla
en el artículo siguiente, salvo aquellas subvenciones cuyo
importe sea inferior a 500.000 ptas., que se abonarán
en un único pago.

Artículo 3.º Justificación.
La justificación de las subvenciones percibidas se rea-

lizará ante la Consejería de Gobernación y Justicia en la
forma y plazos que a continuación se indican:

a) En el plazo de tres meses desde su percepción se
justificará el primer pago, correspondiente al 75% de la
subvención, aportando la siguiente documentación:

- Certificación en la que conste haber sido registrado
en contabilidad el ingreso del importe percibido, con indi-
cación expresa del asiento contable practicado.

- Certificación acreditativa de la aplicación de la can-
tidad percibida a la finalidad para la que se concedió
con expresión de la Entidad bancaria, número de préstamo
y cantidad correspondiente a cada uno de ellos.

b) En el plazo de tres meses desde su percepción se
justificará el segundo pago, mediante la aportación de
los documentos previstos en el apartado anterior, referidos
al 25% restante de la subvención.

Esta segunda justificación no será, sin embargo, nece-
saria cuando en la del primer pago la Entidad local bene-
ficiaria hubiera aportado documento acreditativo del abo-
no a la Entidad bancaria prestamista por el importe total
de la subvención, en cuyo caso el segundo pago, corres-
pondiente al 25%, tendrá carácter firme.

Artículo 4.º Concurrencia de subvenciones.
Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta

para la concesión de las subvenciones aquí reguladas y,
en todo caso, la obtención concurrente de subvenciones
o ayudas otorgadas por otras Administraciones o Entes
públicos o privados, nacionales o internacionales, podrá
dar lugar a la modificación de la resolución de concesión.

Disposición final.
La presente Orden será notificada a cada una de las

Corporaciones subvencionadas, y publicada en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía, entrando en vigor al
día siguiente de esta publicación.

Sevilla, 22 de septiembre de 1997

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Gobernación y Justicia

CONSEJERIA DE ASUNTOS SOCIALES

RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hacen
públicas las ayudas en materia de grupos con graves
problemas sociales, al amparo de la Orden que
se cita.

De conformidad con el art. 12 de la Orden de 24
de febrero de 1997, de la Consejería de Asuntos Sociales
(BOJA núm. 32), por la que se regulan y convocan las
ayudas en materia de asuntos sociales relativos al ámbito
competencial de esa Consejería para el año 1997, esta
Delegación Provincial ha resuelto hacer públicas las ayudas
en materia de Grupos con Graves Problemas Sociales (3.ª
Parte), concedidas al amparo de la citada Orden, a las
Entidades Privadas sin ánimo de lucro relacionadas en el
Anexo que se incluye, para la realización de programas,
actividades y servicios y mantenimiento de Centros de Día
y Residenciales, por los importes que en él se detallan.

Sevilla, 30 de julio de 1997.- El Delegado (Decreto
21/1985, de 5.2), El Secretario General, Luis Sánchez
Fernández.

A N E X O

Entidad: AFAR.
Proyecto: Atención a Fam. de reclusos y otros colectivos

en Sit. de Nec.
Importe: 1.500.000 ptas.

RESOLUCION de 22 de septiembre de 1997,
de la Delegación Provincial de Sevilla, por la que
se hace pública la relación de subvenciones de Ayu-
das Públicas Institucionales para la Atención al Niño.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 24
de febrero de 1997, de la Consejería de Asuntos Sociales
(BOJA núm. 32, de 15.3.97), reguladora de la Convo-
catoria de Ayudas Públicas Institucionales para la Atención
al Niño, las Entidades y Asociaciones privadas sin ánimo
de lucro han formulado las correspondientes solicitudes
de ayudas.

A la vista de las propuestas formuladas, esta Dele-
gación Provincial, en uso de las competencias delegadas
para resolver sobre concesión de las ayudas y sus cuantías,
en el artículo 7.3.º por la Orden de 24 de febrero de
1997 (BOJA núm. 32, de 15.3.97), resuelve conceder las
siguientes subvenciones a las Entidades y Asociaciones sin
ánimo de lucro en las modalidades y cuantías que se citan:

MANTENIMIENTO PROGRAMAS ASOCIACIONES
PRIVADAS SIN ANIMO DE LUCRO

Institución: Asociación «Bartolomé Garelli».
Cantidad: 1.000.000 ptas.

Institución: Asociación «Alternativa Abierta».
Cantidad: 240.000 ptas.

Institución: Asociación «Educadores Voluntarios del
Piso Buen Pastor».

Cantidad: 265.000 ptas.

Institución: Asociación Juvenil «Eirene».
Cantidad: 600.000 ptas.

Institución: Asociación «Nuevo Futuro».
Cantidad: 200.000 ptas.



BOJA núm. 118Sevilla, 9 de octubre 1997 Página núm. 12.241

Institución: Colectivo Iniciativa Promoción de Empleo
«C.I.P.E.».

Cantidad: 600.000 ptas.

Institución: Cáritas Diocesana.
Cantidad: 1.500.000 ptas.

Institución: Hogar «Santa Isabel».
Cantidad: 3.706.250 ptas.

Institución: Piso Hogar «Buen Pastor».
Cantidad: 435.000 ptas.

Institución: Hogar «Santa Ana».
Cantidad: 400.000 ptas.

Institución: Asociación «Entre Amigos».
Cantidad: 7.960.000 ptas.

CONSERVACION DE CENTROS DE ATENCION
A MENORES

Institución: Hogar «Luis Amigo».
Cantidad: 350.000 ptas.

Institución: Institución «San Antonio de Padua».
Cantidad: 450.000 ptas.

Institución: Asociación «Mensajeros de la Paz-Anda-
lucía».

Cantidad: 200.000 ptas.

Institución: Hogar «Nazaret».
Cantidad: 190.000 ptas.

Institución: Asociación «Nuevo Futuro».
Cantidad: 70.000 ptas.

Institución: Hogar «Sagrada Familia».
Cantidad: 150.000 ptas.

Institución: Piso Hogar «Buen Pastor».
Cantidad: 250.000 ptas.

Institución: Residencia «Santa María Micaela», Ado-
ratrices.

Cantidad: 200.000 ptas.

EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE ATENCION
A MENORES

Institución: Hogar «Kairos».
Cantidad: 300.000 ptas.

Institución: Asociación «Mensajeros de la Paz-Anda-
lucía».

Cantidad: 240.000 ptas.

Institución: Casa del Niño Jesús de Sevilla.
Cantidad: 225.000 ptas.

Institución: Casa Familia «Santa M.ª Micaela», Ado-
ratrices.

Cantidad: 300.000 ptas.

Institución: Hogar «San José de la Montaña».
Cantidad: 400.000 ptas.

Institución: Hogar «Nazaret».
Cantidad: 160.000 ptas.

Institución: Hogar «Nazaret» RR. Presentación.
Cantidad: 364.306 ptas.

Institución: Piso Hogar «Buen Pastor».
Cantidad: 350.000 ptas.

Institución: Hogar «Santa Isabel».
Cantidad: 700.000 ptas.

Institución: Hogar «Sagrada Familia».
Cantidad: 200.000 ptas.

Institución: Hogar «Santa Ana».
Cantidad: 500.000 ptas.

Institución: Asociación «Nuevo Futuro».
Cantidad: 530.000 ptas.

Sevilla, 22 de septiembre de 1997.- El Delegado, Sal-
vador del Moral Sojo.

RESOLUCION de 23 de septiembre de 1997,
de la Delegación Provincial de Sevilla, por la que
se hace pública la relación de subvenciones de Ayu-
das Públicas Institucionales para la Atención al Niño.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 24
de febrero de 1997, de la Consejería de Asuntos Sociales
(BOJA núm. 32, de 15.3.97), reguladora de la Convo-
catoria de Ayudas Públicas Institucionales para la Atención
al Niño, las Corporaciones Locales han formulado las
correspondientes solicitudes de ayudas.

A la vista de las propuestas formuladas, esta Dele-
gación Provincial, en uso de las competencias delegadas
para resolver sobre concesión de las ayudas y sus cuantías,
en el artículo 7.3.º por la Orden de 24 de febrero de
1997 (BOJA núm. 32, de 15.3.97), resuelve conceder las
siguientes subvenciones a las Corporaciones Locales en
la modalidad y cuantías que se citan:

MANTENIMIENTO PROGRAMAS PARA CORPORACIO-
NES LOCALES

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Villafranco del
Guadalquivir.

Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Santiponce.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Almensilla.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Puebla del Río.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Puebla de Cazalla.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de El Ronquillo.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Fuentes de Anda-
lucía.

Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de El Coronil.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Brenes.
Cantidad: 209.155 ptas.



BOJA núm. 118Página núm. 12.242 Sevilla, 9 de octubre 1997

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Osuna.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Guillena.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Gelves.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Aguadulce.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Pilas.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Castilblanco de
los Arroyos.

Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Villamanrique de
la Condesa.

Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Los Molares.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Coripe.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Mairena del Alcor.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Sanlúcar la
Mayor.

Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de El Arahal.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Las Cabezas de
San Juan.

Cantidad: 200.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Villanueva del Río
y Minas.

Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Umbrete.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de La Lantejuela.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de El Cuervo.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Cazalla de la
Sierra.

Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Martín de la Jara.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de El Saucejo.
Cantidad: 100.000 ptas.

Institución: Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.
Cantidad: 2.250.000 ptas.

Sevilla, 23 de septiembre de 1997.- El Delegado, Sal-
vador del Moral Sojo.

4. Administración de Justicia

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NUM. TRES
DE SEVILLA

EDICTO. (PP. 2876/97).

Don Antonio Salinas Yanes, Magistrado Juez de Pri-
mera Instancia Número Tres de Sevilla,

Hace saber: Que en el procedimiento Judicial Sumario
del artículo 131 de la Ley Hipotecaria que se tramita en
este Juzgado con el número 872/93-2, seguido a ins-
tancias de Banco Hipotecario de España, S.A., represen-
tado por la Procuradora Sra. Calderón Seguro, contra finca
hipotecada por don Rafael Pérez Palacios y doña Isabel
Hidalgo Castilla, se ha acordado proceder a la venta en
pública subasta por término de veinte días, por primera,
segunda o tercera vez, en su caso, y sin perjuicio de la
facultad que confiere la Ley a la actora de interesar en
su momento la adjudicación de los bienes que al final
se describen, bajo las siguientes condiciones:

Que las subastas tendrán lugar en la Secretaría de
este Juzgado a las once y treinta horas de la mañana.

La primera por el tipo pactado el día dos de diciembre
de 1997.

La segunda por el 75% del referido tipo el día quince
de enero de 1998.

La tercera, sin sujeción a tipo, el día doce de febrero
de 1998, si en las anteriores no concurriesen licitadores
ni se solicita la adjudicación.

Que sale a licitación por la cantidad que se expresará,
no admitiéndose posturas inferiores al tipo de la 1.ª y 2.ª
subastas, pudiéndose realizar el remate en calidad de ceder
a un tercero.

Que para tomar parte en la primera deberán los lici-
tadores consignar previamente en la Cuenta de Depósitos
y Consignaciones de este Juzgado el 20% del tipo pactado,
y en la segunda y tercera, el 20% del tipo de ellas, esto
es, el 75% de su tasación, sin cuyo requisito no serán
admitidos.

Se hace constar que podrán hacerse posturas por escri-
to en sobre cerrado, pero consignando al presentarlo en
el Juzgado el tanto por ciento ya indicado para cada
caso, lo que podrán verificar desde su anuncio hasta el
día respectivamente señalado.

Si por causa de fuerza mayor tuviera que suspenderse
alguna de las subastas, se entenderá señalada su cele-
bración para el día hábil inmediato a la misma hora.

Los autos y la certificación del Registro de la Propiedad
a que se refiere la regla 4.ª del artículo 131 de la Ley
Hipotecaria se encuentran de manifiesto en esta Secretaría
a disposición de quienes deseen participar en la subasta,
entendiéndose que el licitador acepta como bastante la
titulación, y que las cargas o gravámenes anteriores y pre-
ferentes, si los hubiere, al crédito de la parte actora con-
tinuarán subsistentes, subrogándose el rematante en su res-



BOJA núm. 118Sevilla, 9 de octubre 1997 Página núm. 12.243

ponsabilidad y no pudiéndose destinar a su extinción el
precio del remate.

El presente edicto servirá de notificación en forma a
los demandados en caso de no poderse verificar per-
sonalmente.

Si por causa de fuerza mayor tuviera que suspenderse
alguna de las convocatorias de subasta, se entenderá seña-
lada su celebración para el día hábil inmediato a la misma
hora.

BIENES QUE SALEN A SUBASTA

Vivienda unifamiliar tipo B, construida sobre solar mar-
cado con el número cinco en Mairena del Aljarafe, al sitio
de la Cruz, con frente a calle nueva sin número de gobierno.
La parcela sobre la que se construye mide siete metros
de fachada por diecisiete metros de fondo, equivalentes
a ciento diecinueve metros cuadrados. Compuesta de dos
plantas, cubierta de azotea con castillete. Inscrita en el
Registro de la Propiedad número siete de Sevilla, al
tomo 419, libro 188 de Mairena del Aljarafe, folio 143,
finca número 11.053, inscripción primera.

Valorada en trece millones ochocientas treinta y dos
mil pesetas.

Dado en Sevilla, a tres de septiembre de mil nove-
cientos noventa y siete.- El Secretario Judicial.

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
NUM. DIECINUEVE DE SEVILLA

EDICTO. (PP. 2816/97).

Don Rafael de los Reyes Sainz de la Maza, Magis-
trado-Juez de 1.ª Instancia Núm. 19 de Sevilla,

Hace saber: Que en dicho Juzgado y con el
núm. 792/96 se tramita procedimiento judicial sumario
al amparo del art. 131 de la Ley Hipotecaria, a instancia
de Banco Hipotecario, S.A., contra José María Alvarez Pérez
y Josefa María López Montes, en reclamación de crédito
hipotecario, en el que por resolución de esta fecha se
ha acordado sacar a pública subasta por primera vez y
término de veinte días los bienes que luego se dirán, seña-
lándose para que el acto del remate tenga lugar en la
Sala de Audiencia de este Juzgado, el día 10 de diciembre
de 1997, a las 10,30 horas, con las prevenciones
siguientes:

Primero. Que no se admitirán posturas que no cubran
el tipo de la subasta.

Segundo. Que los licitadores, para tomar parte en
la subasta, deberán consignar previamente en la cuenta

de este Juzgado en el Banco Bilbao-Vizcaya, S.A., c/c núm.
409100018079296, una cantidad igual, por lo menos,
al veinte por ciento del valor de los bienes que sirva de
tipo, haciéndose constar el núm. y año del procedimiento,
sin cuyo requisito no serán admitidos, no aceptándose
entrega de dinero en metálico o cheques en el Juzgado.

Tercero. Podrán participar con la calidad de ceder
el remate a terceros.

Cuarto. En todas las subastas, desde el anuncio hasta
su celebración, podrán hacerse posturas por escrito en
pliego cerrado, haciendo el depósito a que se ha hecho
referencia anteriormente.

Quinto. Los autos y la certificación del Registro a que
se refiere la regla cuarta del artículo 131 de la Ley Hipo-
tecaria están de manifiesto en la Secretaría del Juzgado,
entendiéndose que todo licitador acepta como bastante
la titulación existente, y que las cargas o gravámenes ante-
riores y los preferentes -si los hubiere- al crédito del actor
continuarán subsistentes, entendiéndose que el rematante
los acepta y queda subrogado en la responsabilidad de
los mismos, sin destinarse a su extinción el precio del
remate.

Para el supuesto de que no hubiere postores en la
primera subasta, se señala para la celebración de una
segunda, el día 12 de enero de 1998, a las 10,30 horas,
sirviendo de tipo el 75% del señalado para la primera
subasta, siendo de aplicación las demás prevenciones de
la primera.

Igualmente y para el caso de que tampoco hubiere
licitadores en la segunda subasta, se señala para la cele-
bración de una tercera, el día 13 de febrero de 1998,
a las 10,30 horas, cuya subasta se celebrará sin sujeción
a tipo, debiendo consignar quien desee tomar parte con
la misma, el 20% del tipo que sirvió de base para la
segunda.

Si por fuerza mayor o causas ajenas al Juzgado no
pudiera celebrarse la subasta en el día y hora señalados,
se entenderá que se celebrará el siguiente día hábil, a
la misma hora, exceptuando los sábados.

El presente Edicto servirá de notificación al/los deu-
dor/es para el caso de no poder llevarse a efecto en la
finca o fincas subastadas.

BIENES QUE SE SACAN A SUBASTA

Urbana. Registral núm. 34.197, inscrita al libro 759,
tomo 1.250, folio 13, en el Registro de la Propiedad núm. 8
de Sevilla.

Tipo de subasta: 13.566.000

Dado en Sevilla, a dos de septiembre de mil nove-
cientos noventa y siete.



BOJA núm. 118Página núm. 12.244 Sevilla, 9 de octubre 1997

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA

RESOLUCION de 25 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anun-
cia la contratación del servicio que se indica. (PD.
3124/97).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Gobernación y Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Personal y Administración.
c) Número de expediente: 68/97.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Sistemas de información

sobre juegos y espectáculos públicos de la Junta de Anda-
lucía (SISJUEP).

b) División por lotes y números: No.
c) Lugar de ejecución: Junta de Andalucía.
d) Plazo de ejecución: 15 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: Sesenta millones (60.000.000) de

pesetas.
5. Garantías.
Provisional: Un millón doscientas mil (1.200.000)

pesetas.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio de Personal y Administración.

Secretaría General Técnica. Consejería de Gobernación
y Justicia.

b) Domicilio: Plaza Nueva, 2 y 4.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 95-457.55.00.
e) Telefax: 95-421.18.39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14,00 horas del día 17 de noviembre
de 1997.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo III, Subgrupo 3, Categoría C.
b) Otros requisitos:
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Las 14,00 horas del

día 17.11.97.
b) Documentación a presentar: Tres sobres firmados

y cerrados conteniendo respectivamente la documentación
general, la técnica y la proposición económica exigidas
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Consejería de Gobernación y Justicia.
2.ª Domicilio: Pza. Nueva, 2 y 4.
3.ª Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a
mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Consejería de Gobernación y Justicia.
b) Domicilio: Pza. Nueva, 2 y 4.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: El día 20.11.97.
e) Hora: 13,00 horas.
10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta del o

de los adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «DOCE»: 26.9.97.

Sevilla, 25 de septiembre de 1997.- La Secretaria
General Técnica, Presentación Fernández Morales.

CONSEJERIA DE TURISMO Y DEPORTE

RESOLUCION de 1 de septiembre de 1997,
de la Dirección General de Planificación Turística,
por la que se hace pública la adjudicación del con-
trato de suministro que se indica.

Esta Consejería de Turismo y Deporte, en cumplimiento
de lo establecido en el artículo 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, hace pública la adju-
dicación del contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería de

Turismo y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Planificación Turística.
c) Número del expediente: TI-7.A.03-SU.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Anfibios para recogida de

residuos flotantes.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 68, de 14 de junio de
1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

27.200.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de julio de 1997.
b) Contratista: Sita, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.200.000 ptas.

Sevilla, 1 de septiembre de 1997.- El Director General,
Joaquín Aurioles Martín.

RESOLUCION de 1 de septiembre de 1997,
de la Dirección General de Planificación Turística,
por la que se hace pública la adjudicación del con-
trato de suministro que se indica.

Esta Consejería de Turismo y Deporte, en cumplimiento
de lo establecido en el artículo 94.2 de la Ley de Contratos


